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Asiaselostus Valtuutettu Hannele Saari ym. jättivät seuraavan valtuustoaloitteen:

"Suomessa uimataito määritellään kansalaistaidoksi, joka jokaisen maassamme
asuvan tulisi olla mahdollisuus oppia ennen kaikkea liikkuakseen turvallisesti
vesillä ja veden äärellä.

Kuudesluokkalaisten uimataitoa tutkitaan kansallisella uimataitotutkimuksella
määräajoin. Viimeisin uimataitotutkimus toteutettiin vuonna 2022 SUH:n,
Jyväskylän yliopiston ja Opetushallituksen yhteistyönä. Viimeisimmän
uimataitotutkimuksen (2022) mukaan 55 prosenttia kuudesluokkalaisista oli
Pohjoismaiseen uimataidon määritelmään perustuen uimataitoisia eli he osaavat
uida yhtäjaksoisesti 200 metriä, josta 50 metriä selällään.

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) Uimataitoviikolla 13.-
19.5.2024 julkaiseman selvityksen mukaan noin 16 % alakouluikäisistä osallistui
vapaa-ajan uimakouluihin vuonna 2023. Suurin osa kunnista (85 %) järjesti vapaa-
ajan uimakoulutoimintaa, niin myös Riihimäki. Kuntien lisäksi järjestäjinä toimivat
uimaseurat, muut yhdistykset ja yksityiset toimijat.

Perusopetuksen opetussuunnitelmaan (2014) on kirjattu oppimistavoitteeksi 1.-2.-
luokkien liikunnan osioon: T5 tutustuttaa oppilas vesiliikuntaan ja varmistaa
alkeisuimataito. Luokkien 3.-6 oppimistavoitteena on: T6 opettaa uimataito, jotta
oppilas pystyy liikkumaan vedessä ja pelastautumaan vedestä.

Riihimäellä uimahalli on ollut perusparannuksen vuoksi suljettuna 1.2.2023 alkaen
ja hallin suunniteltu avaaminen ajoittuu alkuvuodelle 2025. Koulujen ja
esiopetuksen uimaopetus on ollut koko tämän kahden vuoden ajan tauolla. Jo
ennen sulkuaikaa, oli kaupungin liikuntatoimi pienentänyt merkittävässä määrin
kouluille tarjottavaa uimaopetusta, siirtäen sen lähes kokonaan vain koulujen
omalle vastuulle. Esi- ja alkuopetukselle on perinteisesti aiempina vuosina
järjestetty liikuntatoimen puolesta 6 uimaopetuskertaa, joista 3 syys- ja 3
kevätlukukaudella. Tämä uimaopettajan ja luokan- tai esiopettajan yhteistyö on
ollut erittäin toimiva käytäntö ja se on turvannut kaikkien ryhmien tehokkaan
uimaopetuksen toteutumisen. Vain luokanopettajan voimin pidetty uimaopetus
on heterogeeniselle ja suurelle opetusryhmälle vaativa tehtävä. Kouluilla ei
myöskään ole riittäviä resursseja järjestää uimaopetusta pienissä ryhmissä.
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Lasten uimaan oppiminen on pitkälle aktiivisten huoltajien vastuulla. Riihimän
kaupunki on järjestänyt kesäisin maksullista uimakoulutoimintaa maauimalassa.
Sen hinta on ollut edullinen, mutta opetusryhmien ajankohdat (päiväajat)
haastavat työssäkäyvien esi- ja alkuopetusikäisten lasten huoltajia. Vapaa-ajalla
tapahtuvaa uimaopetusta on järjestetty myös paikallisten uimaseurojen toimesta,
myös naapurikaupunkien uimahalleja hyödyntäen. Vapaa-ajalla annettava
uimaopetus ei kuitenkaan valitettavasti tarkoita koko ikäryhmää. Siksi on erityisen
tärkeää, että kaupunki järjestää tehokkaan ja kattavan uimaopetuksen esiopetus-
ja kouluaikaan.

Esitän, että Riihimäellä

1. Riihimäen kaupunki järjestää tehostettua uimaopetusta lukuvuosina 2024-
2025 ja 2025-2026 esi- ja perusopetuksen oppilaille paikatakseen koronavuosien
ja uimahallin sulkuajan aiheuttamaa uimaopetuksen puutetta. Opetuksen
järjestäminen suunnitellaan yhteistyössä sivistystoimen ja liikuntatoimen
kesken.

2. Uimaopetusta järjestetään suunnitelmallisesti kaikille esi- ja perusopetuksen
vuosiluokille myös tulevina vuosina, painottaen nuorimpien ikäluokkien
alkeisuimataito-opetusta. Resurssia tulee suunnata myös vanhemmille, ilman
uimataitoa oleville oppilaille. Opetuksen toteuttamistapa suunnitellaan
yhteistyössä sivistystoimen ja liikuntatoimen kesken."

Puheenjohtajan ehdotuksesta aloite päätettiin lähettää kaupunginhallitukselle
valmisteltavaksi.
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